

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

項 目	2014年3月期 自 2013年4月 1日 至 2014年3月31日	2015年3月期 自 2014年4月 1日 至 2015年3月31日	前期比
1. 営業活動に関するキャッシュ・フロー			
非支配持分控除前当期純利益	364,030	362,768	△1,262
非支配持分控除前当期純利益から 営業活動に関するキャッシュ・フローへの調整			
有形固定資産減価償却費	329,833	349,614	19,781
無形資産償却費	125,552	131,214	5,662
投資有価証券等の売却損益	△45,412	△70,800	△25,388
売上債権の増加	△308,492	△202,132	106,360
棚卸資産の増加	△70,700	△113,505	△42,805
買入債務の増加または減少	54,327	△18,957	△73,284
その他の	△9,732	9,146	18,878
営業活動に関するキャッシュ・フロー	439,406	447,348	7,942
2. 投資活動に関するキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得	△385,000	△365,480	19,520
無形資産の取得	△118,870	△127,281	△8,411
有形及び無形賃貸資産の取得	△436,499	△444,516	△8,017
有形固定資産の売却	33,109	24,454	△8,655
有形及び無形賃貸資産の売却	31,306	26,010	△5,296
有価証券投資及び連結範囲の異動を伴う 子会社株式の取得及び売却	35,259	△32,192	△67,451
リース債権の回収	314,921	314,900	△21
その他の	34,411	△6,150	△40,561
投資活動に関するキャッシュ・フロー	△491,363	△610,255	△118,892
フリー・キャッシュ・フロー	△51,957	△162,907	△110,950
3. 財務活動に関するキャッシュ・フロー			
社債及び借入金増加	135,006	357,117	222,111
配当金の支払	△48,194	△55,443	△7,249
非支配持分に対する配当金の支払	△25,535	△31,601	△6,066
その他の	△28,309	△19,738	8,571
財務活動に関するキャッシュ・フロー	32,968	250,335	217,367
4. 現金及び現金等価物に係る為替換算差額	49,574	63,886	14,312
5. 現金及び現金等価物の増加	30,585	151,314	120,729
6. 現金及び現金等価物の期首残高	527,632	558,217	30,585
7. 現金及び現金等価物の期末残高	558,217	709,531	151,314